
 

REGIONE PIEMONTE BU2S2 12/01/2023 
 

Codice A2001C 
D.D. 29 dicembre 2022, n. 416 
Determinazione dirigenziale n. 331/A2001C del 7 dicembre 2022. Rettifica per mero errore 
materiale. 
 

 

ATTO DD 416/A2001C/2022 DEL 29/12/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
A2001C - Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali 
 
 
OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 331/A2001C del 7 dicembre 2022. Rettifica per mero 

errore materiale. 
 

 
Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 331/A2001C del 7 dicembre 2022 “L.r. n. 
11/2018 e D.C.R. n. 227-13907 del 05.07.2022. – D.G.R. n. 29-5659 del 19.09.2022. - Approvazione 
dello schema di convenzione per il triennio 2022/2024 tra la Regione Piemonte e la Fondazione 
Centro Sperimentale di Cinematografia. Sostegno per l’anno 2022 del Progetto di promozione del 
cinema d’animazione e del Progetto di valorizzazione dell’Archivio Nazionale del Cinema 
d’Impresa realizzati dalla Fondazione Centro Sperimentale di Cinematografia nell’ambito delle 
linee progettuali triennali 2022/2024. Spesa di euro 162.000,00 per il Progetto di valorizzazione 
dell’Archivio Nazionale del Cinema d’Impresa (di cui Euro 81.000,00 sul cap. 182890/2022 e Euro 
81.000,00 sul cap. 182890/2023” è stato approvato lo schema di convenzione triennale con la 
Fondazione Centro Sperimentale di Cinematografia ad approvazione delle linee progettuali per il 
triennio 2022/2024 e a sostegno dei progetti per l’anno 2022: "Conservazione e digitalizzazione dei 
materiali: dalla pellicola al file" relativo all’Archivio Nazionale del Cinema d’Impresa e 
"Implementazione del rapporto tra creatività e nuove tecnologie nella produzione di corti di 
animazione" relativo al Dipartimento Cinema di Animazione. 
 
Verificato che la firma della dott.ssa Donzelli, presidente della Fondazione Centro Sperimentale di 
Cinematografia, riportata in calce al suddetto schema di convenzione, per mero errore materiale 
riporta la dicitura “Fondazione Centro Sperimentale di Fotografia” anziché “Fondazione Centro 
Sperimentale di Cinematografia”. 
 
Si ritiene opportuno correggere il suddetto errore sostituendo la dicitura riportata nella firma in 
calce allo schema di convenzione “Fondazione Centro Sperimentale di Fotografia” con la dicitura 
“Fondazione Centro Sperimentale di Cinematografia”; 
 
tutto ciò premesso e considerato 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 



 

• Vista la legge regionale 1° agosto 2018, n. 11 (Disposizioni coordinate in materia di 
cultura); 

• visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i., in particolare gli articoli 4 
"Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-
amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali"; 

• vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare gli articoli 17 
"Attribuzioni dei dirigenti" e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) più volte integrata e 
modificata, nonché la corrispondente legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione); 

• vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia); 

• visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni) e s.m.i.; 

• visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

• vista la Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-
2024"; 

• vista la DGR n. 1-3082 del 16/04/2021 "Approvazione del Piano Triennale di prevenzione 
della corruzione per gli anni 2021-2023 della Regione Piemonte"; 

• vista la DGR n. 43-3529 del 9 luglio 2021 recante " Regolamento regionale di contabilità 
della Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001 n. 18/R. 
Approvazione"; 

• vista la DGR n. 1-4970 del 04/05/2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• vista la legge regionale n. 13 del 02 agosto 2022. Assestamento al bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024; 

• vista la deliberazione del Consiglio regionale n. 227-13907 del 5 luglio 2022 recante 
"Approvazione del Programma triennale della cultura per il triennio 2022-2024, ai sensi 
dell'articolo 6 della legge regionale 1° agosto 2018, n. 11 (Disposizioni coordinate in 
materia di cultura)"; 

• vista la deliberazione della Giunta regionale n. 24-5377 del 15 luglio 2022 recante "L.r. n. 
11/2018 art. 6 Approvazione del Programma Triennale della Cultura per il triennio 
2022/2024". Definizione per l'anno 2022 del riparto delle risorse di cui al bilancio di 
previsione 2022-2024 secondo gli ambiti di intervento previsti dalla legge regionale 
11/2018"; 

• vista la deliberazione della Giunta regionale n. 29-5659 del 19.09.2022 "L.R. 11/2018 e 
D.C.R. n. 227-13907 del 05.07.2022. Sostegno ai progetti per l'anno 2022, denominati 



 

"Implementazione del rapporto tra creatività e nuove tecnologie nella produzione di corti di 
animazione"" e "Conservazione e digitalizzazione dei materiali: dalla pellicola al file", 
nell'ambito delle linee progettuali per il triennio 2022/2024, realizzati dalla Fondazione 
Centro Sperimentale di Cinematografia. Spesa di Euro 378.000,00 (di cui Euro 189.000,00 
sul cap. 182890/2022 e Euro 189.000,00 sul cap. 182890/2023)"; 

• vista la determinazione dirigenziale n. 331/A2001C del 7 dicembre 2022 "L.r. n. 11/2018 e 
D.C.R. n. 227-13907 del 05.07.2022. - D.G.R. n. 29-5659 del 19.09.2022. - Approvazione 
dello schema di convenzione per il triennio 2022/2024 tra la Regione Piemonte e la 
Fondazione Centro Sperimentale di Cinematografia. Sostegno per l'anno 2022 del Progetto 
di promozione del cinema d'animazione e del Progetto di valorizzazione dell'Archivio 
Nazionale del Cinema d'Impresa realizzati dalla Fondazione Centro Sperimentale di 
Cinematografia nell'ambito delle linee progettuali triennali 2022/2024. Spesa di euro 
162.000,00 per il Progetto di valorizzazione dell'Archivio Nazionale del Cinema d'Impresa 
(di cui Euro 81.000,00 sul cap. 182890/2022 e Euro 81.000,00 sul cap. 182890/2023"; 

 
DETERMINA 

 
- di correggere la dicitura riportata nella firma relativa alla presidente dott.ssa Marta Donzelli, in 
calce allo schema di convenzione approvato con la determinazione dirigenziale n. 331/A2001C del 
7 dicembre 2022, che riporta: “Fondazione Centro Sperimentale di Fotografia” con la dicitura 
corretta “Fondazione Centro Sperimentale di Cinematografia”. 
 
La presente determinazione non comporta oneri di spesa a carico del bilancio della Regione 
Piemonte. 
La presente determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite nell’art. 26 c. 2 del D.lgs 
97/2016 non è soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della 
Regione Piemonte ai fini dell’efficacia della stessa. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla comunicazione o dalla piena conoscenza della stessa, 
ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione del Codice Civile. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 
(Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte). 
 

         LA DIRIGENTE  
          (A2001C - Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali) 

Firmato digitalmente da Gabriella Serratrice 
 
 
 


